2

 [image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Дума Казачинско-Ленского

муниципального района
                                   Р Е Ш Е Н И Е                    ПРОЕКТ
с.Казачинское

 ___________________ 2017г.  ________
┌                                                                              ┐

   Об  исполнении бюджета Казачинско-Ленского муниципального района за 2016 год

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Казачинско-Ленского муниципального района за 2016 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 49, 77 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Иркутской области «Казачинско-Ленский район», утвержденным решением районной Думы от 27.04.2015г. № 69, Дума Казачинско-Ленского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Казачинско-Ленского муниципального района (далее – бюджет района) за 2016 год по доходам в сумме 892 363,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 873 748,2 тыс. рублей с превышением доходами над расходами (профицит  бюджета района) в сумме 18 614,9 тыс. рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета района по кодам классификации доходов бюджетов  за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

доходов бюджета района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2016 год согласно приложению  2 к настоящему решению;
расходов бюджета района по ведомственной структуре расходов бюджета района за 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

расходов бюджета района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению  4 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
источников финансирования дефицита бюджета района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2016 год  согласно приложению  6 к настоящему решению.

2.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Казачинско-Ленского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Казачинско-Ленского

муниципального района                                                                  А.Н. Никищенко
Мэр Казачинско-Ленского

муниципального района                                                                  А.С. Абраменко